XLVII. Sed nondum sufficit. Pœnas enim *speciales* quasdam, pœnitentiae vice, Synagoga Judaica imponet etiā iis, qui inter Judæos graviter deliquerunt. Scilicet tam audax est hoc genus hominum, ut, cùm sentiat, se omni regimine pridem destitutum; cùm sciat, nullam sibi amplius in ullius vitam accorpus competere potestatem; nihilotamen minùs,

Synag. Ju-
daic.c. 20.pr.
edit. p.364.

v.38.

1042

minus, neglecto *Politico Magistratu*, non vereatur fontibus suis, sub Ecclesiastice pænitentiæ pretextu, pœnas injungere subeundas. Ut pote si quis cum muliere menstruat rem habuerit, præter *jejunium quadraginta* dierum, diebus quoq; singulis bis aut ter flagellationem cogitur experiri. Toties enim, juxta Judaica statuta, nudo is quotidiè plectitur tergo, & ad *triginta* usq; *novem* plagas loro scorteo vel cingulo excipitur. *Homicidam* præterea quævis Judæi, per tres integros annos in exilium pulsus, ubi locorum, ubi ipsi habitant, pacto eodem, die quolibet, flagellis mactant: qui hisce subjectus altissimâ subinde debet exclamare voce: **רָצַח אָנִי**, *Homicidas sum ego*. Vid. BUXTORFF.

Synagog. Ju-
daic. c. 34. p.
425. 426.

XLIV. Enimverò sat aliquando dictum de flagellandi moribus, qui bus gens recutitorum in civili æquè ac Ecclesiastico statu fuit olim, & est nunc, addicta. Ex abundanti tantum addimus, *Rabbinos* in hodiernum usq; diem *discipulos* suos non *virgis* vel *ferulis*, ut apud nos *Christianos* fieri solet, sed flagellis castigare. Reliqui huc pertinentes ritus, si qui à nobis sunt omisi, aliorum magis curiosæ operæ funto relictæ: nobis, hos investigantibus, plures hac vice pervestigare non licuit.

Leusden, l. c.
P. 336.

XLV. Libet tandem, tanquam corollarii loco, aliquid de Judaicâ fustigatione adjicere, quam inter Judeos, extra tamen terminos terræ *Canaan*, usuvenisse annotat COCCEJUS. CONF. LEUSDEN. Plagæ hæc infligebantur baculo: nec verberum certus fuisse videtur numerus, sed gravitati culpæ attemperabatur pœna. Tota nimirum res ex judicium pependit arbitrio: unde ad necem usq; reis id supplicium irrogari poterat, si modò *Magistris* sive *Rabbinis* ita placuisset; quippe quorum solâ autoritate fustigatio fuerat introducta. In hanc pœnam inciderunt contumaces, qui convicti non volebant fateri; præceptorum item affirmativorum transgressores; ii porro, qui aspernabantur admonitionem testium; quiq; interdicta, quæ proponebantur à *Scribis*, violârant. Idem COCCEJUS Excerpt. Gemar. Sanbedrin ex Aruch post alia addit hæc: Eodem (fustigationis) suppicio afficitur, qui statutis Rabbinorum inobediens fuerit. Pœna hæc ob rebellionem illam מְרוֹתָה / מְפַרְתָּה / percusio contumaciae, dicitur.